

پیام تجسّم ملی ایران

نشریه داخلی تهران خرداد ۱۳۸۲ خورشیدی شماره ۱۲۸

نام خداوند جان و خرد

استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

هشدار جبهه ملی ایران درباره مجلس هفتم!

مجلس هفتم بر پایه اقدامات و تمهیدات غیر قانونی برپا شده، هر گونه تصمیم گیری و قانونگذاری آن فاقد وجاهت قانونی می باشد، جبهه ملی ایران

هموطنان عزیز، ملت بزرگ ایران!

جبهه ملی ایران، بعنوان دیرین ترین جریان سیاسی ملی در طی پنجاه و پنج سال گذشته، که همیشه بر استقرار حاکمیت ملی و اصل رأی ملت برای تعیین سرنوشت خود، تاکید داشته و مجلس را مهم ترین و بنیادین ترین ارگان برای اعمال حاکمیت ملی می شناخته است. اکنون لازم میدانم که در استانه گشایش مجلس هفتم با شما صاحبان اصلی این کشور سخن بگویم.

منطقه خاورمیانه اکنون در بحرانی ترین شرایط خود قرار دارد، تا جایی که میتوان گفت از جنگ جهانی اول تا کنون، هیچگاه این منطقه تا این حد دستخوش بحران نبوده است. با توجه به موقعیت ویژه ژئوپولیتیک ایران در منطقه، هر تحول اساسی که در این گستره صورت پذیرد، بی شک اثرات چشم گیری بر این سرزمین خواهد گذارد و منافع کلان ملی ما را بشدت متاثر خواهد ساخت. به عبارت دیگر، ما قادر نخواهیم بود از آشفتگی عظیمی که منطقه را فرا گرفته است، بی آنکه با واقع بینی عمل کنیم و هوشیارانه منافع ملی خویش را ببینیم. جان سالم بدر ببریم و استقلال و یکپارچگی کشور را محفوظ بداریم.

ما هشدار می دهیم که رویدادهای پیش رو و حوادثی را که در منطقه در جریان است، نباید ناچیز شمرد و توطئه هایی را که در قبال وحدت ملی و یکپارچگی کشور صورت می پذیرد نادیده گرفت.

با توجه به جنبه های مختلف اوضاع، به باور ما، چگونگی برگزاری انتخابات مجلس هفتم را باید یک زنگ خطر بشمار آورد. مهم ترین ارگان برای تیلور اراده ملت در راستای پاسداری از استقلال کشور و آزادی مردم جایگاهی است

که بر گزیدگان راستین ملت در آن گرد آمده باشند. به شهادت تاریخ، همیشه مجلس های ملی، جانیامه پایداری ملتها در برابر تجاوزها و توطئه گری ها بوده اند. آمار و ارقام مربوط به انتخابات مجلس هفتم به روشنی بیانگر آنست که این مجلس نمی تواند خود را مظهر اراده اکثریت ملت ایران بداند و آنرا نمایندگی کند. مجلس هفتم ساخته و پرداخته جناحی است که هیچگاه وجود یک مجلس توانمند و متکی بر رأی آزاد مردم را بر نتابیده است.

دستگاه نظارت بر انتخابات که، به اعتبار روح قانون اساسی مورد قبول حاکمیت، وظیفه نظارت بر عملکرد قوه مجریه را در جلوگیری از تجاوز به حقوق مردم دارد، در عمل به دستگاهی تبدیل گردید که هر گونه اعمال اراده آزاد را از مردم سلب ساخت. یک سوم از معتمدان مردم را برای تشکیل هیئت های اجرایی رد صلاحیت کرد و تعداد ۲۸۵ نفر از داوطلبان نمایندگی را از گردونه خارج ساخت. در حالیکه این افراد، بر پایه نظر خواهی وزارت کشور، از چهار مرجع قانونی صالح برای تعیین صلاحیت ها، پذیرفته شده بودند. جالب اینکه، در میان رد صلاحیت شدگان، ۷۶ نفر از نمایندگان مجلس ششم وجود داشتند. همان افرادی که بمدت چهار سال در تصویب شمار زیادی از قوانین جمهوری اسلامی نقش داشته اند.

عدم دلایل این رد صلاحیت ها عدم التزام به اسلام و ولایت مطلقه فقیه (۱۳۸۲ نفر) و عدم التزام به نظام جمهوری اسلامی و وفاداری به قانون اساسی (۱۴۰۹ نفر) بوده است. با توجه به این واقعیت که بیشترین افراد از کارگزاران دستگاههای حکومت جمهوری اسلامی و از پروبالرسان ترین معتقدان به نظام بوده اند، حاکمیت با یک پرسش بزرگ

خود را مواجه ساخته که: چه شده که این چنین جمع پرشماری، پس از سالها همکاری تنگاتنگ با نظام، به جمع گسستی پیوسته اند که از ریشه با ساختار حاکمیت مسئله بنیادین دارند؟ یا چنانکه گفته میشود، برای نجات خویش مجلسی را سامان بخشیده که در آن نقش افراد اطلاعاتی، امنیتی و نظامی بشدت پر رنگ باشد.

لازم به یادآوری است که در انتخابات مجلس هفتم، با توجه به موضع گیری اکثریت عظیم مردم، هیچ یک از نیروهای دگراندیش و چهره ها و سازمانهای سیاسی ملی و صاحب اعتبار جامعه شرکت نداشته اند و میدان فقط در اختیار "خودبها" قرار داشت.

با نگاهی به اخبار مربوط به گرد همایی های نمایندگان دوره هفتم طی دو ماه گذشته، شاهد آنیم که آنان در قبال بسیاری از رویدادهای مربوط به کشور که ملت ایران را دچار دغدغه خاطر ساخته است هیچ موضعی ابراز نداشته اند. اخبار مربوط به مانورهای شدید شورای همکاری خلیج فارس بر روی جزایر سه گانه ایرانی و حمله امارات به لبح ماهیگیران ایرانی و توقیف آن، فاجعه حراج دختران ایرانی در امارات، و بویژه اقدام تنش آفرین نام نویسی گروههای شهادت طلب برای رفتن به عراق، که می تواند این کشور را به آتش بکشاند، همه و همه نکات قابل توجهی هستند که با منافع ملی کشور و اعتبار آن پیوند دارند. و می بایستی که پیش از هر چیز مورد توجه این نمایندگان قرار می گرفت. ولی در عمل، همه هم و غم آنها معطوف به مسائل رقابت های انتخاباتی هشت رتبه و گروه بندیهای درونی مجلس بوده است. از یاد نبریم که قدرتهای خارجی و کشورهای منطقه متکی

ادامه در صفحه ۲

شرایط حساس منطقه و حمله به لبح های ایرانی

سوی دو شیخ نشین کوچک، به اعتباری بازناب آنرا دارد که قدرت منطقه ای چون ایران که تا هزاران سال بر سراسر ساحل شمالی خلیج فارس و دریای عمان، آبهای ساحلی و تنگه هرمز و حتی بخش هایی از ساحل جنوبی این دو پهنه حاکمیت بی چون و چرا داشته است، امروز قادر به حفظ منافع اتباع خویش در عمق آبهای ساحلی خود نمی باشد. زمانیکه سختگویی وزارت خارجه خویش خیالانه در مورد نام نویسی دو هزار نفر برای انجام عملیات اختفاری در عراق و فلسطین آنرا تنها ابراز احساسات مردمی؟! برمی شمارد و حاکمیت از کنار اینگونه اقدامات تحریک آمیز به منظور بهره برداری های جناحی به سادگی می گذرد، باید امروز جوایگوی اوضاعی باشند که می تواند به و شامت کشانده شود. اگر اینگونه رویدادها تکرار گردد و ایران خود را مجبور به پاسخگویی نظامی بداند، باید دید که روند کار با توجه به بحران منطقه به کجا خواهد کشید.

از چند هفته پیش شورای همکاری خلیج فارس جبهه جدیدی را در مورد جزایر سه گانه ایرانی در برابر ایران گشوده و به گونه ای بی سابقه در جهت حمایت از ادعای واهی و بی اساس مالکیت امارات بر این جزایر همیشه ایرانی، پا به میدان گذارده است. اقدام غیر منتظره شورای مذکور در برپایی نشست مشترک با مقامات اتحادیه اروپا و کسب ضمنی حمایت آنها حکایت از آن دارد که قصد بررسی دارند تا به جنجال آفرینی های گذشته خود ابعاد تازه ای ببخشند. اقدام جسارت آمیز حمله ناوچه های نظامی امارات و قطر به لبح های ماهیگیران ایرانی و کشتن و مجروح ساختن ایرانیان و توقیف لبحها در روزهای گذشته را نمی توان رویدادهای عادی بشمار آورد و برخلاف بی تفاوتی گذر کردن وزارت خارجه از کنار آن اقدامی بی اهمیت دانست. تکرار حمله به لبح های ایرانی در فاصله ای کوتاه از هم و ناامن ساختن آبراه خلیج فارس برای کشتی های کوچک ماهیگیری و حمل بار ایرانی از

روند استراتژی و امنیت ملی در ایران

در قرن اخیر، حوادث گوناگونی در فضای سیاسی کشورمان رخ داده است که رویکرد به طراحی استراتژی ملی را تحت تاثیر قرار داده است. بدان گونه که در دنیای دوقطبی استعمار کلاسیک، در حکومت قاجار، کشور در معرض تهاجم و نفوذ روسیه تزاری از شمال و بریتانیا کبیر از سوی جنوب قرار داشت و با از دست دادن پاره‌ای از سرزمین خود، همواره با خطر تجزیه روبرو بود و نیروهای مسلح غیرمنظم آن، توان مقابله با وضع موجود را نداشت.

پس از جنگ جهانی دوم، امنیت ملی مان دستخوش رقابت‌های کشورهای سربرآورده از جنگ، چون اتحاد جماهیر شوروی و اльяت متحده آمریکا گردید، به نحوی که کاربرد امنیت ملی ایران در جهت منافع استراتژیکی آنان و شیوه‌ی رقابت ایشان شکل می‌گرفت. تاجایی که می‌توان گفت، حفظ فضای جغرافیایی و ساختار سیاسی کشور، نتیجه‌ای از تقابل قدرت‌های خارجی تا بروز انقلاب مردمی ۲۲ بهمن ماه ۱۳۵۷ می‌بود و نگاهی به رویدادهای تاریخ معاصرمان چون: انقلاب مشروطیت، کودتای اسفندماه ۱۲۹۹، رفع فتنه‌ی خودمختاری آذربایجان و کردستان و پدیده‌ی کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ شمسی، به وضوح اثرگذاری دخالت‌های علی‌البرق در آنها را در صحنه‌ی منطقه‌ای مسلم می‌سازد.

۱- استراتژی و امنیت ملی در دوران انقلاب

می‌دانیم سلطنت دراز مدت محمد رضا شاه، پس از کودتای ۲۸ مرداد به علت یک تازی و وابستگی همواره، ماهیتی شکننده داشت که در نتیجه با انقلاب ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ و فروپاشی ارتش سازمان‌یافته و منحصراً متعلقه مواجه گردید. ارتشی که در آن شرایط با تغییر فرماندهان، اعلام ایمنی طرفی کرده بود، ولی در یک پوروش کورویی دفاع به کلی از هم پاشید و در همان ماه نخست انقلاب، موجه‌ترین کادر نظامی آن مطرود، دستگیر، معدوم و مرعوب گردید و تجهیزات پیشرفته نیروهای مسلح، بدون پرسنل متخصص، در جابه‌جایی مملکت باقی ماند.

بطور کلی، در ماه‌های نخست انقلاب، کشور آزادی بی‌قید و شرطی را تجربه می‌کرد، هر فرد و گروهی، مفاید و نظرات و نحوه‌ی دخالت خویش را نسبت به ساختار حکومت در ایران ابراز می‌داشت، از این جمله، عناوین "جمهوری ایران" و "یا جمهوری دمکراتیک ایران" به چشم می‌خورد و سخن از تشکیل مجلس مؤسسان و تنظیم قانون اساسی به گوش می‌رسید، ولی دولت موقت در غر تشکیل مجلس مؤسسان و تنظیم قانون اساسی، توفیق حاصل نکرد و تشنجی در میان صاحب‌نظران به وجود آورد تا در نهایت بنابر پیشنهاد آیت‌الله خمینی، تنظیم قانون اساسی (جمهوری اسلامی) امر اجتماعی اکثریت روحانیون در مجلس خبرگان، پی‌ریزی شد و اولین آثار فاصله‌گیری و بروز زخم‌ها را در میان گروه‌های انقلابی به وجود آورد که واقعه‌ی اشغال سفارت آمریکا، آن زمزمه‌ها را تحت‌الشعاع تشنجات داخلی و خارجی قرار داد و استعفاي دولت موقت مهندس مهدی بازرگان، نخستین گروه از فعالان انقلابی یعنی "ملی‌مذهبی‌ها و پاره‌ای

از میلیون‌را به حاشیه کشاند. بدین سان، قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در آن گیر و دار تنظیم گردید و بر اساس آن در اولین انتخابات ریاست جمهوری، شکست دریا دار احمد مدنی رقیب انتخاباتی آقای بنی‌صدر، دلخوشی پاره‌ای از ایرانیان را به نوعی حکومت (بنیادریسم) به پاس مبدل ساخت و در نهایت عدم موفقیت ارگان‌های چپ، در بدست آوردن حتایک کرسی در اولین انتخابات مجلس شورای اسلامی، حضور آنان را در سازمان‌های رسمی کشور منتهی ساخت و با اولویت یافتن حزب جمهوری اسلامی، سایر گروه‌های به‌شمر رسائنده انقلاب از متن سازمان‌های دولتی بیرون گذارده شدند و به مخالفت‌های علنی پرداختند و در حالی که جمهوری اسلامی از یک طرف در جبهه مبارزات داخلی با انتقادات روزافزون اعتراض آمیز و نمایشات گروهی مخالفین، ترویج شخصیت‌ها، بویژه روحانیون و جنگ‌های مسلحانه خیابانی درگیر بود، ناگهان از طرف دیگر مورد تجاوز و هجوم بی‌امان ارتش تا دندان مسلح عراق قرار گرفت.

در چنین شرایطی، با برکناری و خروج بنی‌صدر از پست ریاست جمهوری، گروهی از روحانیون با روان‌شناسی اکثر مردم کشور و سیخ میلیون‌ها انسان که برای اولین بار در تاریخ معاصر، مخاطب مستقیم با عناصر حاکمیتی قرار گرفتند که با زبان در خور درگشای سخن می‌گفتند، به مقابله با هر دو جبهه‌ی داخلی و خارجی پرداختند.

در جبهه داخلی با تشکیل نیروی جدیدی به نام "پاسدaran" و تشکیلات وسیعی به نام "کمیته‌ها و دادگاه‌های گسترده‌ای به نام دادگاه‌های انقلاب" و مقابله با ساختن ملی‌گرایه "گیرال" و چپ‌گرا به "ملحد" و خلق جریمی تحت عناوین "ضد انقلاب"، "مخاربات با خدا"، "مفسد فی الارض" و تحمیل بخش‌بزرگ‌شاه با محاکماتی عاجلانه و بازداشت‌های بی‌پناه و بی‌رحم‌های بی‌نشانه، مجموعه‌ای از آنان را از پای درآورده و از صحنه خارج ساختند. در جبهه جنگ با عراق، با حماسه‌آفرینی اعجاب‌انگیز مردم بویژه جوانان طبقه اکثریت که صمیمانه جان خود را به صورت تراکم انسانی در پر خورده با سلاح‌های سنگین ارتش مجبور عراق قدامی ساختند و هم‌چنین شکیبایی و پشیمانی ملت ایران در مقابل مصائب سنگین جنگ هشت‌ساله، با عقب‌راندن نیروهای اشغال‌گر عراقی به صلحی با شرایط نامعین کشیده شد.

از طرفی، پیش آمد شکست‌انگیز فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و پایان جنگ سرد، خلق‌های نوی را در اتحاد‌هایی ملت‌ها از بند رقابت‌ها و ایجاد روابط متعلق بین دولتها را نوید می‌داد که آن نیز زمینه مساعد بیشتری برای آقای رفسنجانی فراهم می‌آورد تا حاکمیت سخت‌اندیشی زمان جنگ را به دولتی میانه‌رو، تعادل‌پذیر با روابط متعارف بین الملل تبدیل سازد. تصور چنین تحولی، ابتدا تلقی خوش بینانه‌ای را در تفکر نظریه‌پردازان و روشن‌بینان دیواره حیات داخلی و خارجی کشور به وجود آورد و روزنه‌امیدی به صحت حرکت تاریخی ایران جنگ‌زده پدید آورد، ولی چنان‌که دیده شد، استراتژی نوینی

متناسب با نظریه‌پردازان و دید روشن‌بینان بویژه نسل جوان دانشگاهی در دوران زمامداری ایشان پدید نیامد و روند تاریخی کشور هم‌چنان با شدت عمل در سیاست داخلی و روش خصمانه با دوگ خارجی برجامند تا پدیده‌ی دوم خرداد ۱۳۷۷ را بوجود آورد.

۲- استراتژی اصلاح طلبانه

در اصل، رحلت آیت‌الله خمینی، فصل دیگری در تاریخ سیاسی کشور گشود، به نحوی که به تدریج تسلط دولت‌ها در امور مملکتی رنگ می‌بخت و انتخابات غیر مترقبه‌ی دوم خرداد به نفع آقای خامنه‌ی، به روشنی نشانه‌ای از عدم رضایت عام بود و ایران را در آستانه‌ی نوعی تحول ساختاری سیاسی قرار داد و مردم با حضور آتیه‌ی و فعال خود در صحنه‌ی انتخاباتی، خواستار اصلاحات ریشه‌ای شدند و از آن پس با توجه به افکار عمومی، استراتژی اصلاح طلبانه در درون دولت پا گرفت و موضوع اصلاح طلبی در فضای سیاسی کشور در سه محور پدیدار گشت:

۱- اصلاح طلبی از بالا (آمرانه) با قصد تعدیلی در سیاست داخلی و ترمیم سیاست خارجی و تلاش در حفظ وضع موجود؛

۲- اصلاح طلبی دولتی (نشتی) به کارگردانی ریاست جمهوری که با طرح گفت و گوی تمدن‌ها و مردم سالاری دینی و تعدیلی نمایان تر تلاش در تثبیت جوهره نظام دارد؛

۳- اصلاح طلبی (ماهیتی) که خواست واقعی اکثریت مردم در تحول ریشه‌ای می‌باشد.

اینک در شرایطی که احتمال به وقوع پیوستن هیچ یک از محورهای اصلاح طلبانه‌ی فوق به نظر نمی‌رسد، با انتخابات هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی، و بدو امر به نظر می‌آید که تحولی بنیادین در ساختار سیاسی کشور به میان آمده است و می‌رود که به منظور یکدست‌سازی قدرت حاکمیت، به سود محافظه‌کاران، با انتخابات نزدیک ریاست جمهوری هم‌آهنگ گردد.

در صورتیکه باید اعتراف کرد با نگرش به شرایطی چون:

- شکاف فزاینده منحصر طلبان در اقلیت، با موضع‌گیری سیاسی اصلاح طلبی و تقویت اکثریت در تحول ریشه‌ای ساختار حاکمیت؛
- و همچنین با تغییرات سریع روابط بین الملل و تحولات غیر مترقبه منطقه‌ای پس از دوران جنگ سرد و حادثه ۱۱ سپتامبر، که از موقعیت ژئوپلیتیکی کشورمان موضع می‌بناگرش نوین ساخته است، به هیچ وجه تناسب منطقی ندارد و به ضرورت ایجاد می‌کند که نظام فکری شایسته‌ای جایگزین آن گردد.
- زیرا نه تنها مسأله خود حق بینی و باطل اندیشی متسوخ گردیده است، به نظر می‌رسد ایجاد فضای کلیشه‌ای و اقلیت‌نگری کاربرد خود را از دست داده و نلایش‌برون کشور را به سوی نوعی افراط‌گرایی و شیوه‌جویی سوق می‌دهد و نیاز ضروری به تدوین امنیت ملی را با عدم راهبردی موجهه مواجه می‌سازد.

سرلشکر بازنشسته ناصر فرید

با شده و از پایگاه مردمی اکثریت ملت ایران برخوردار نیست؛ و هر گونه تصمیم‌گیری و قانونگذاری آن زیر سؤال بوده و فاقد وجاهت قانونی می‌باشد.

هیئت رهبری و هیئت اجرایی جبهه ملی ایران،

عبدالعلی ادیب برومند، مهندس عباس امیر انتظام، دکتر داود هرمیداس بانو، مهندس اسماعیل حاج قاسمی، غلامرضا رحیم، مهندس کورش زهم، دکتر خسرو سعیدی، سرلشکر بازنشسته ناصر فرید، دکتر سعید حسین موسویان، دکتر مهدی مویذ زاده، مهندس نظام الدین موحّد، دکتر پرویز ورجاوند.

۱۷ خرداد ۱۳۸۲

هشدار جبهه ملی ایران درباره مجلس هفتم!

ادامه از صفحه ۱

به قدرتها، همیشه در طول سالهای پس از انقلاب برای هدف قرار دادن منافع ملی ما، از شرایط نایسلمان دورنی این سرزمین بهره جسته‌اند. آنها امروزه خویشی از میزان ناراضی همگانی آگاهی دارند و میدانند که مجلس موجود جز بربک اقلیت محدود تکیه ندارد و نمیتواند از موضع قدرت ملت ایران را نمایندگی کند، از اینرو، بیگانگان با نفعی منافع ملی ما را هدف قرار داده‌اند. کاری که در صورت وجود یک مجلس ملی با پایگاه گسترده مردمی جرات انجامش را نمی‌داشتند.

جبهه ملی ایران اعلام می‌کند که مجلس هفتم بر پایه اقدامات و تمهیدات غیرقانونی بر

وداع با مصادر مهم حکومتی

در بیش از ۲۵ سال پیش که آیت الله خمینی در پاریس اظهار داشتند که روحانیت در امور اجرایی دولت آینده ایران دخالت نخواهد کرد، بسیاری با تحسین ولی با تردید از امکان آن، به این سخنان پرداختند. ولی تشکیل دولت موقت از شخصیت‌های ملی و مذهبی و غیر روحانی، تأیید قانون اساسی منطبق بر ضوابط عزمی توسط وهبری انقلاب (قبل از تشکیل مجلس خبرگان قانون اساسی)، مخالفت با نامزدی آیت الله بهشتی برای پست ریاست جمهوری و مخالفت با پیشنهاد نخست‌وزیری سید احمد خمینی و نظایر آن نشان داد که رهبری انقلاب به واقع و نه بنا بر مصلحت موافق درگیری روحانیون در امور اجرایی نیستند. ولی حوادث سالهای بعد شرایطی را بوجود آورد که علاوه بر وهبری، مقامات روحانی رؤسای قوای سه گانه و بسیاری از مشاغل مهم کشوری و لشگری را بطور غیر مستقیم توسط آفازادها، دامادها و بستگان نزدیک خود تصدی گری کردند و شعار اعلام نشده ولی عملی شده "غیر روحانی هرگز" عملاً اجرا شد. مشکلات پیش آمده در طی ۲۵ سال و مسئول شناخته شدن روحانیت حاکم در آنها توسط مردم و مخالفت بخش بزرگی از روحانیون حوزه قم و نجف در دخالت روحانیون در امور اجرایی، باعث شد که از هشت سال قبل مسأله تبدیل روحانیت به قدرت پنهان و از جابجایی امور اجرایی به افراد غیر روحانی در دستور کار قرار گیرد. حتی از شخص دکتر حسن حبیبی برای جانشینی آقای هاشمی رفسنجانی نام برده می‌شد. ولی شرایط به گونه‌ای سیر کرد تا چهره‌ای در حاشیه همچون آقای خاتمی به میدان آید و هشت سال سکون اجرایی کشور را با تزلزل در دست گیرد. ولی در یک سال گذشته در انتخابات شوراهای و پس از آن در انتخابات مجلس چهره‌هایی آفتابی شدند که نه سابقه علمی و سیاسی دکتر حبیبی را داشتند و نه موقعیت روشنفکرانه و اویزیسیون آقای خاتمی را. چهره‌هایی اکثر جوان و ناشناخته، که بسختی می‌توان باور کرد که شرایط سیاسی قبل از انقلاب را درک کرده باشند و عموماً بر آمده از شرایط هشت ساله جنگ و با سابقه فعالیت در سپاه پاسداران و بسیج هستند. این گروه در اولین اقدام پس از پیروزی در انتخابات، یک چهره غیر روحانی را پس از ۲۵ سال بر ریاست مجلس برگزید و اکنون در تدارک است تا در سال آینده پست ریاست جمهوری و امور اجرایی را نیز در اختیار بگیرد. شاید مطرح شدن کاندیداتوری آقای هاشمی رفسنجانی در شرایط حاضر برای مقابله با چنین بزنامه‌ای صورت گرفته است. تا گروه پیروز در انتخابات شوراهای و مجلس بتواند چهره‌ای مانند احمدنژاد شهر دار تهران را برای ریاست جمهوری مطرح نمایند.

در این مورد اظهارات حسین صفارهرندی معاون مدیر مسئول روزنامه کیهان در جلسه گفتگویی انتشار حزب الله قابل تامل است. او می‌گوید: در یک سال اخیر اتفاق مهمی افتاد و (آن اینکه) نیروهای خودی توانستند خودشان را از زیر سلطه یک سری شخصیت‌های معزز و محترم نجات دهند و عقل خودشان را بکار گیرند... آن بزرگان را که خیلی هم دوستان می‌داشتیم و برایشان صلوات می‌فرستادیم، دیگر بکار این دوره نمی‌آیند... به آنها می‌گویم که دیگر در تابلو و پیشانی کار آینده ما نمی‌توانید حضور داشته باشید. بسیاری از صاحب‌نظران این اظهارات شفاف و صریح را حذف تدریجی و بدون سر و صدای روحانیت از مصادر مهم حکومتی تفسیر می‌کنند و حتی نغایش پر سر و صدای فیلم مارمولک را که در آن یک درد حرفه‌ای به لباس روحانیت در می‌آید و پیشنهاد و هادی آهالی یک دهکده می‌شود. در همین راستا از زیبایی می‌کنند.

حراج در فجیره دختران ایرانی

روز پنجشنبه هفتم خرداد، حزب آینده سازان ایران به مناسبت حراج دختران ایرانی در فجیره جلسه فوق العاده‌ای را تشکیل داد. زمین ناصح دبیر کل حزب آینده سازان و عضو شورای مرکزی جبهه ملی ایران در این نشست با بیان اینکه انسان هر روز از هویت انسانی خویش فاصله می‌گیرد و جلوه‌های لغزینی بیش از گذشته در زندگی بشر تجلی پیدا می‌کند، گفت: مذهب است که بحث پیوستن به پروتکل پلارمو یا کنوتسیون منع مبارزه با قاچاق انسان که کشورهای مبدأ و مقصد را به بسیاری از قوانین پایبند می‌کند، در مجلس مطرح است و جنبش‌های زیادی در کمپینون سیاسی هیئت دولت در این باره تشکیل شده که هر بار به دلیل عدم هماهنگی نهادهای ذیربط در داخل کشور بی نتیجه مانده است.

ناصر افروز، دبیر فدراسیون جبهه‌های می‌تواند در مبارزه با پدیده‌ای که از منظر انسانی، مذهبی و ملی متفکر شناخته می‌شود، تعلل و فوت وقت نمود؟

وی بیان داشت: روزانه بطور متوسط بین ۱۰ تا ۱۵ دختر جوان توسط باندهای قاچاق به امارات فرستاده می‌شوند و بخش عمده این کار بر عهده دو آژانس بزرگ در تهران قرار دارد. وی اضافه کرد: تا به حال نزدیکاً ۵۰ تا ۵۳ جسد دختر ایرانی از امارات به ایران منتقل می‌شود که سالکی از خشونت جنسی و عدم توانایی جسمی قربانیان است.

زمین ناصح بیان داشت: حزب آینده سازان ایران مصرأً خواهان اینست که دولت ایران در اسرع وقت و بی هیچ قید و شرطی به پروتکل پلارمو و سایر اسناد حقوق بشری که تضمین کننده حفظ کرامت ذاتی انسان هستند، ملحق شود. هم‌طور با توجه به ماده چهارم اعلامیه جهانی حقوق بشر، که احدی را نمی‌تواند در بردگی یا خدمت اجباری نگهداشت و بردگی و داد و ستد بردگان به هر شکل ممنوع است. از سازمان ملل و دیگر نهادهای مدافع حقوق بشر می‌خواهیم که با وارد ساختن فشار به کشورهای چون امارات که به بازار تجارت سکس و برده داری جنسی تبدیل شده‌اند، آنان را وادار به پیوستن به پروتکل پلارمو نمایند. باندهای ماهیانی تجارت انسان باید با هر گونه مافیعی افشا و در محاکم صالح مورد محاکمه قرار گیرند.

وی همچنین خواستار آن شد که پایگاههای فعالی برای مشاوره و روانکاو دختران قاچاق تشکیل شود. و افراد و احزاب و دیگر نهادهای مدنی، مطبوعات، فعالان سیاسی-اجتماعی و دانشجویی بایشی فریاد رسای اعتراض خود را نسبت به نگهدار شدن حیثیت کرامت ذاتی انسان و دلخنده دار شدن شرف ملی ایران به گوش جهانیان برسانند.

تغییر سیاست سه کشور اروپایی و عواقب آن
 ارائه قطعنامه سه کشور اروپایی (آلمان، فرانسه و انگلستان) که علیه غم‌نازهای سیاسی، آمریکا نمی‌تواند خوشحالی خود را از لحن گزیننده و تهدید کننده آن پنهان کند، نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی ایران این بار هم در برنانه فرتر دادن اروپا در مقابل آمریکا ناموفق بوده‌است. اکنون آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آستانه تصویب قطعنامه‌ای قرار گرفته که به احتمال قوی ضمن سرزنش ایران از پنهانکاری فعالیت‌های هسته‌ای خود، بار دیگر دولت و حاکمیت را مجبور خواهد کرد تا پرونده‌ها و محل‌های بیشتری را بروی بازرسان آژانس بگشاید و اطلاعات بیشتر و دقیق‌تری را در اختیار آنان قرار دهد. به احتمال زیاد، در این مرحله، موضوع منابع تأمین مالی فعالیت‌های گسترده هسته‌ای ایران نیز مطرح خواهد شد. که این امر خود را از راه‌های ناشنوده بسیاری را آشکار خواهد کرد، که سرنوشت آن نامعلوم است.

قطعنامه شورای امنیت در مورد عراق

بالاخره شورای امنیت سازمان ملل متحد به اتفاق آرا قطعنامه‌ای را تصویب کرد که در آن حکومت موقت عراق و برگرندگان آن بعنوان رئیس جمهور و نخست‌وزیر برسمیت شناخته شدند. و بر عملکرد پگساله آمریکا و نیروهای ائتلاف در این کشور مهر تأیید زده شد و شخصیت‌هایی چون آیت الله سیستانی که قبلاً با اشاره به دولت برگزیده در قطعنامه مخالفت کرده بودند با تعدیل نظر در گفته قبلی خود به شکل محترمانه بر آن صحنه گذاریدند.

هر قدر که عراق به سمت تشکیل یک حکومت سکولار حرکت می‌کند، فعالیت‌های مخالفان در این کشور کوچکتر و در عین حال شدیدتر و جداتر می‌شود. عملیات بمب گذاری افزایش می‌یابد و نیروهای شبه نظامی مقتدا صدر چه پیشتر به رویارویی حلی با مقامات مذهبی مخالف دخالت دین در سیاست و حکومت می‌پردازند. بطوریکه در روز جمعه ۲۲ خرداد حدود ۲۰۰ نفر از هواداران مقتدا صدر با سنگ و لنگه کشش و مهر نماز به نمازگزاران طر فدر آیت الله سیستانی و آیت الله حکیم در شهر نجف حمله کردند و مانع از برگزاری نماز جمعه در این شهر شدند و در مقابل قیامی امام جمعه نجف هم از مطالب خواست تا طر فداران مقتدا صدر را از نجف بیرون کنند. و این در حالی است که در تهران پس از برگزاری نماز جمعه پیش از ۲۰۰۰ نفر برای عملیات انتحاری در عراق و فلسطین ثبت نام کرده‌اند که بازتاب وسیعی در رسانه‌های جهانی داشت. پدیده‌ای که آثار آن در قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی و انتظار هشت کشور صنعتی به ایران قابل پیش بینی می‌باشد.

نظارت استمراری مکمل نظارت استصوابی

در مجلس هفتم بر آمده از نظارت استصوابی شورای نگهبان، که در اولین روز فعالیت خود با شعار مرگ بر آمریکا به سخنان وزیر کشور اعتراض کرد، صحبت از طرح جدیدی است که نظارت استصوابی شورای نگهبان را بصورت استمراری در آورد بدین صورت که هر نماینده‌ای که پاراز کلیم خود بیرون گذاشت با اشاره و تصویب شورای نگهبان از مجلس اخراج شود. البته آنچه که در پایان مجلس سوم در مورد ۴۰۰۰۰ پست نماینده کرج رخ داد، البته باید به این عزیزان که برای خوش خدمتی با هم به رقابت پرداخته‌اند گفت زیاد خودتان را از حمت ندهید. فوه قضائیه و طبقه نظارت استمراری بر نمایندگان را انجام می‌دهد. و هر کدام کلامی خلاف میل بزرگان و پاهای ثابت حکومت بگویند یا اضطراب و بازجویی و محاکمه و زندان خود بخود بدوران خدمتشان پایان داده می‌شود، بنابراین نیازی به طرح نظارت استمراری وجود ندارد.

**این مجلس هفتمین که کارش پیداست
از نحوه انتخاب دریافتش**

**اصلی است که فرع و برگ و بارش پیداست
"سالی که نکوست از بهارش پیداست"**

ادیب برومند

جبهه ملی و گردهمایی ها و همایش ها

دانشگاه علم و صنعت

روز دوشنبه ۲۸ اردیبهشت ماه دانشجویان دانشگاه علم و صنعت در زمینه اصلاحات و آینده آن، در تالار دانشگاه نشستی بر پا کردند که در آن دکتر پرویز ورجاوند سخنگوی جبهه ملی ایران به سخن پرداخت و پدیده اصلاحات را مورد تجربه و تحلیل قرار داد.

دانشگاه صنعتی شریف

دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف در روز دوشنبه چهارم خردادماه همایشی با عنوان: "سرانجام اصلاحات و اسرانتزی اصلاح طلبان" در آمفی تئاتر آن دانشگاه ترتیب دادند. در این همایش دکتر پرویز ورجاوند، دکتر ابراهیم یزدی و علی افشاری به بیان مطالب پرداختند و به پرسش های دانشجویان پاسخ گفتند.

دانشگاه علامه طباطبائی

روز پنج شنبه هفتم خردادماه دانشجویان دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبائی در زمینه: "یکصد سال تلاش در راه دموکراسی" نشستی بر پا کردند که در آن دکتر پرویز ورجاوند عضو هیات رهبری جبهه ملی ایران درباره تلاشهای ملت ایران در دوران معاصر برای دستیابی به آزادی، برقراری دموکراسی، استقرار حاکمیت ملی و نفی سلطه بیگانگان سخن گفت و به پرسش ها پاسخ داد.

برخوردهای گسترده با دانشجویان

در پی شکل گرفتن اتصالات مجلس هفتم و با توجه به نارضایتی گسترده جامعه، دستگاه قضایی به گونه ای گسترده تر از پیش با دانشجویان به برخورد پرداخت. شمار قابل ملاحظه ای از دانشجویان دانشگاهها در استان تهران و دیگر استانها از جمله: سیستان و بلوچستان، آذربایجان غربی، زنجان، همدان، یزد، ... به دادگستریها احضار شدند و از شماری وثیقه گرفته شد.

به نظرمی رسد با نزدیک شدن به سالگرد فاجعه ۱۸ تیر، حاکمیت بر آن گردیده تا با زیر فشار قرار دادن دانشجویان شرایطی پدید آورد تا آنها را از فکر برپایی مراسم یادبود آن رویداد شرم آور و تجاوزگرا نه منحرف بسازد. وزارت علوم در برخورد با این اقدامات، چندین بار دست به اعتراض زد و خواست که کار بررسی پرونده دانشجویان به کمیته های انتظامی سپرده شود ولی قوه قضائیه کمترین توجهی بر این اعتراض ها نداشته است.

مراسم گرامیداشت سالروز تولد دکتر مصدق

روز سه شنبه ۲۹ اردیبهشت ماه به گونه سالیانه پیش شماری از دوستان این دکتر مصدق برای ادای احترام به این بزرگمرد تاریخ معاصر ایران در قلعه احمد آباد و آرامگاه او حضور یافتند. نمایندگان سازمانها و کمیته های جبهه ملی ایران با شماری انبوس و ماشین های سواری به قلعه احمد آباد رفتند و دسته جمعی در حالی که نواح گل بزرگ پرچم ایران در پیشانی آنها در حرکت بود و هر یک شانه گلی بدست داشتند، بر سر مرار رفتند. در این مراسم آقایان مهندس لطف الله میثمی و حسین شاه حسینی نائب رئیس شورای مرکزی جبهه ملی ایران درباره شخصیت و مبارزات دکتر مصدق در دوران نهضت ملی ایران سخن گفتند. همچنین سروده ای از شادروان پروانه فروهر درباره دکتر مصدق بوسیله خواهر ایشان خوانده شد.

جلسه شورای مرکزی جبهه ملی ایران

جلسه خرداد ماه شورای مرکزی جبهه ملی ایران بریاست آقای ادیب برومند تشکیل شد و فصل اصول و عقاید و معایت سازمانی اسانسمان جدید جبهه ملی مورد بحث و تصویب قرار گرفت.

**بروکراسی واژگون . بازگشت به
عصر خلافت**

ملاقات های حضوری رئیس قوه قضائیه که در ابتدا در روی زمین برگزار می شد اکنون به پشت میز منتقل شده است و همچنین ملاقات های شهردار تهران و اینکه اکثرا پرونده های مطرح در آن به نفع مراجعه کننده به نقض عملکرد سازمان های متبوعه آنان می انجامد. نشان از سیاست بروکراسی واژگون و بازگشت به عصر خلافت دارد، که حاکم در روی تشکله ای می نشست و در همان لحظه حکم صادر می کرد و حتی می گفتند خلیفه دوم عمر برای عزل فاضلی در قم روی خشتی که در حال زدن آن بود با انگشت نوشت و این حکم عزل محیر العقول به قم فرستاده شد و وقتی در یک جامعه سیستم بروکراسی و دیون سالاری بیمار و مردم سستیز باشد، طبیعی است که بالاترین مقامات آن باید بنشینند و شخصاً در چند لحظه به پرونده ای که چندین سال در سازمانهای آنان بالا و پایین رفته است رسیدگی و نسبت به آن رأی صادر کنند و به آن هم افتخار کنند و آنرا نشانه مردمی بودن بدانند! آنگونه که اعلان شده رئیس قوه قضائیه در هر روز ملاقات بطور متوسط حدود یکصد مراجعه کننده را به حضور پذیرفته و به پرونده آنها رسیدگی کرده است. اگر کل ساعت ملاقات را ۸ ساعت بطور پیوسته بدانیم به هر پرونده کمتر از ۵ دقیقه وقت می رسد! اگر این پرونده ها در ۵ دقیقه قابل رسیدگی نامرحله صدور رأی بوده، پس چرا چندین سال در دادگستری سرگردان مانده اند، و اگر غیر از اینست چگونه یک فرد در ۵ دقیقه آنرا سروسامان می دهد؟! علاوه بر این اگر رئیس قوه قضائیه، بتواند هر هفته به چهار صد پرونده رسیدگی کند فقط برای رسیدگی به پرونده های پیکسال دادگستری (مجموعیون) حدود هزار و دوپست سال وقت و عمر لازم خواهد داشت!

**تأیید اسم و آدرس نمایندگان مجلس
هفتم**

روزنامه ایران (۱۳۷۳۳۳۳) قول آیت الله مشکینی رئیس مجلس خبرگان و امام جمعه قم می نویسد: "در مورد بازگشایی مجلس هفتم ... تشکر ویژه از حضرت بقیت الله (ص) دارم، که وقتی هفت ماه پیش در شب قدر فرشتگان الهی لیست اسامی نمایندگان مجلس هفتم و نام و آدرس آنها را به حضرت دادند، حضرت هم همه آنها را امضاء کردند.

نشریه داخلی
پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۲۹ - ۱۵۸۱۵
E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com